2

СОВЕТ КРЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГОРАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.10.2015
                                                                       № 73
город Крымск
Об утверждении перечня земельных участков для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Крымского городского поселения
Крымского района

В соответствии со статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», подпунктом 6 статьи 39.5, статьей 39.19 Земельного  кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 №3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», уставом Крымского городского поселения Крымского района, учитывая решение планово-бюджетной комиссии Совета Крымского   городского  поселения  Крымского  района  (протокол от 20 октября 2015 года № 14), Совет Крымского городского поселения Крымского района РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень земельных участков для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Крымского городского поселения Крымского района (приложение).
2. Поручить администрации Крымского городского поселения Крымского района разработать и утвердить в срок до 16 декабря 2015 года, а также реализовать в течение трех лет программу обеспечения земельных участков для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Крымского городского поселения Крымского района, необходимой инженерной инфраструктурой (линии электропередач, газоснабжение, водоснабжение, дорожная сеть).

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета Крымского городского поселения Крымского района П.А.Шмелева, заместителей главы Крымского городского поселения Крымского района С.В.Чиркову и В.В.Ильенко.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Крымского

городского поселения Крымского района

П.А.Шмелев